【家庭数配付】

保護者様

                        令 和 ４ 年 度 ６ 月 吉 日

                                柏  市  田  中  小  学  校

                                    ＰＴＡ 会 長 染 谷  直 人

                                    安  全  補  導  部

✿パトロールプレート装着のご協力のお願い✿

 日頃より，皆様には，PTA活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて，最近各地で子供達が被害にあう事件が発生しています。

このような中，田中小学校においても，下校時やパンザマストの時間にパトロールや「こども110番」のご協力の呼びかけ

をし，地域ぐるみで防犯対策を講じております。

加えて，田中小学校PTAでは，子供達の安全を守るため「パトロールプレート」を作成し，希望される方に配付しており

ます。今年度は，地域のパトロール活動が中止になった地域もありますので，さらに多くの方で子供達の安全に気を配って

いただけたらと思います。

これは，「保護者のたくさんの目で子供達を見守る」「保護者の誰もが負担なくできる」活動ですので，「出来る時に」「出

来る方が」「出来る範囲で」子供達を見守っていただきますよう，PTA会員，非会員に関わらずご協力をお願いします。

記

【目的】   ・児童の安全と命を守る

       ・不審者が侵入しづらい学区をつくる

       ・犯罪を抑止する

       ・地域の防犯意識を高める

【使用方法】 ・自転車のかごに取り付ける

       ・駐車時に車のフロントガラスに置く

       ・かばんにつける 等

【その他】  ・今年度は，B5サイズのみの配付ですが前年度ま

でのプレートも使用できます

       ・破損等で完全に使用できない場合を除いては，

引き続きご使用いただきますよう，ご協力をお

願いします。

       ・今年度から装着用のワイヤーの配付はありません

《申し込み方法》

以上の取り組みにご賛同いただける方は，6月30日（木）までに学校からのメールに添付されているURLより必要項目

を入力してください。

 見本（原寸大）は，第５校舎２階PTA会議室に貼ってあります。

プレートの配付は7月上旬を予定しています。

以上

 ご不明な点は，担任の先生を通して安全補導部までご連絡ください。

≪見本≫

B5サイズ
表

裏